10.1 O Programa oferecerá 1(uma) vaga que poderá ser alocada em qualquer das Linhas de Pesquisa do
PPGCS/UFCG.

10.2 O(A) candidato(a) selecionado(a) como estagiário(a) de pós-doutorado deverá dedicar-se de modo
integral às atividades previstas na proposta de trabalho aprovada.

10.3 O valor mensal da bolsa de pós-doutorado é de R$ 5.200 (cinco mil e duzentos reais), com duração
máxima de 12 (doze) meses, podendo ser renovada por mais 1 (um) ano, conforme previsto no Edital
FAPESQ 69/2025.

 

11. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

O presente edital poderá ser cancelado ou alterado, em parte ou no todo, a qualquer tempo, desde que